
Statuti I Shoqërlse me Pergjegjësi të Kufizuar HESTYAL PETROL OIL & GAS sh.p.k.

Ne kete statut

- “Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, at. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”;

- “Statuti” eshte Statuti 1 shoqerise;

Kreu I

Themelimi, Emil, Objekti, Kobëzgjatja, Selia

Neni 1: Data e Themelimit, Emil dhe Themeluesit

(1) Sot, me Q4/12/2021, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi të kufizuar me enirin
1-IESTYAL PETROL OIL & GAS sh.p.k.

(2) Themeuesi i vetem I shoqerise eshte:

- Znj. Francesca Boni, e lindur me date 06/09R 977 ne Cesena, Itali, banues ne adresen Via
Aifredo Binda, Nri3, GATTEO 47043 (FC), Itali, me shtetesi italiane, me zotesi te plotejuridike per
te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet pasaportes Nr. YB7622402 e leshuar ne date
31/07/2021.

Neni 2: Objekt

Aktivitet ne fushen e kerkim, eksplorim, nxjerje, blerje, magazinim, perpunim,
rafineri, transport dhe shitje me shumice e pakice e earbonit, benzines, gazoilit te Iehte dhe te
rende, naftes se lehte dhe te rende, vajrave lubrifikante,
kerosenit, bitumit, metanit dhe gazrave te tjera te djegshme, butanit, propanit,
asfaltit dhe çdo hidrokarbure tjetër dhe cdo derivat tjeWr te gazoilit,
dhe / ose karburantit fosil dhe jofosil.

Kryerja e studimeve dhe sondazheve gjeologjike dhe gjeofizike, performimi, eksplorimi,
zhvillimi I lendeve petrolifere, te gazrave dhe minerale ne pergjithesi.

Prodhimi, përpunimi dhe shperndarja e lendeve djegese nga burimet.

Aktivitet ne fushen e energjise se rinovueshme ndermjet ketyre, cip, pelete, mbetje organike
dhe cdo Iende djegese tjetër e rinovueshme.

Ndertimi, intalimi, blerja, shitja dhe mirembajtja e edo impianti dhe / ose infrastrukture per
kryerjen e veprimtarise lidhur me sektorin e hidrokarbureve, petrokimik dhe / ose lendeve
djegese fosile ne pergjithesi.

Aktiviteti i levizjes nepermjet anijeve të gazoilit dhe materialeve të tjera dhe / ose mjeteve te
tjera, perfshire ate tokesor, per transportin e produkteve te edo aktiviteti te ndermjetesimit ne
fushen e hidrokarbureve dhe derivativeve te tij perfshire aktivitetet e brokerimit.

Nxjerrja, perpunimi, transformimi dhe tregetimi i mineraleve dhe metaleve te cmuara porjo
ar dhe diamante.

Projektimi, ndertimi, administrimi i impianteve per mbetjet organike, te pergjithshme dhe te
vecanta, te asimilueshme pa perfshire lendet e rezikshme ne edo lloj forme te lengshme apo
te ngurta, perfshire gjithe zinxhirin per mbledhjen dhe tregetimin e derivativeve te tyre.

Projektimi, ndertimi, mirembajtja e njesive te Ievizshme dhe i kontejnereve te çdo Iloji dhe
madhesie të prodhuar në çdo forme dhe material per të gjitha perdorimet e shtepive dhe Jo
rezideneiale.

Projektimi, ndertimi, mirembajtja e automjeteve, mjeteve te transportit, avion, anije, duke
perfshire riparimin per nderhyrjet mekanike, elektrike, Iyerje, saldim, riparim karroeerie, te
gomave pervec kur eshte e nevojshme prova e taehigrafit, kontrollit dhe kolaudimit, per



transformimin perfshire instalimin e impianteve te ushqimit me gas, metanit site Iengshem
dhe gaz, hidrogjenit dhe edo karburanti tjeter fosil apo sintetik qe gjendet ne treg.

Projektimi, ndertimi dhe mirembajtja e pjeseve te vecanta per shtrengim, blindim,
transformim I tapave te lartesise, vincave, autoboteve kundra zjarrit dhe normal.

Projektlmi I sistemeve informatike per administrimin e proceseve te prodhimit dhe te
sherbimeve perfshire ndertimin e aparaturave te nevojshme.

Projektimin, ndertimin. mirembajtjen dhe menaxhimin e mensave e restoranteve,
diskotekave. infrastrikturave kurative, bar-kafe. tregetimit te duhanit, pastave, embelsirave,
supermarketeve, kinemave, objekteve sportive, kopshtin zoologjik. parqet e lojrave, parqeve
me aktivitet ujor. transportit publik, kompanite e transportit me autobus, makinave me qira,
Ic transportit te edo Iloji dhe tipi e motorizacioni.

Projektimi, ndertimi dhe mirembajtja e impianteve per bonifikimin e zonave te anijeve, te
mjeteve ajrore, te ruajtjes vizuale te hapsirave.

Pastrim, dezinfektim. deratim. higjenizim dhe bonifikim I ambjenteve te strukturuara te
kontrolluara per certifikimin e sherbimit te tankeve te anijeve, automjeteve. kamioneve,
furgoneve, depozitave te shtepive dhe pallateve, zyrave dhe vendeve te punes....

Projektimi, ndertimi dhe mirembajtja e sherbimeve te sigurise te sendeve, zyrave, bankave
dhe personave, me dhe pa arme.

Blerja dhe menaxhimi i bankave financiare dhe jofinanciare, kazinove dhe trajtimi i anijeve
dhe kafshëve.

Neni3: Kohëzgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do të JeW me kufi te paeaktuar. Ajo mund te shperbehet ne edo kohe per
efaredo shkaku me vendim te ortakeve.
Neni 4: Selia

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Administrative Nr.5, Rr.”Tish Daija”, Nd.9, El.], Ap.3,
1022, Tirane, Shqiperi.

Kreu II

Kapitali I Regjistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjisti-nar

(1) Kapitali themehar fihlestar i shoqerise eshte 100.000 Leke.

Pjesemanja e themeluesve në kapitalin e shoqerise eshte në perputhje me kontributet e tyre të

meposhtxne:

1. Ortaku themelues Francesca Boni, 1 (nje) kuote

iloji i kontributit: cash

dhe viera e kontributit 100.000 Leke;

pjesa e zoterimit te kapitalit të shoqërise 100 %

Vlera totale e kapitalit te regjistruar: 100.000 Leke (njeqindmije)
Vlera e paguar: 100.000 Leke (njeqindmije)

(2) Kontributet në para do të paguhen (plotesisht) nienjehere. Kontributet në natyrë do ti kalojne
Shoqerise menjeherë pas regjistrimit në QKB.

(3) Pagesat e kontributeve në para do W kryhet në Iiogarine e shoqerise pranë Bankës Raiffesen
Bank, inenjehere pas celjes se saj ne QKB.

Neni 6: Kërkesa per të paguar kuotat dhe terheqja e kuotave W papaguara

(1) Administratoret mund t’u kerkojne ortakeve të shoq&ise pagesën e kontributeve të



pashlyera në lidhje me kuotat e tyre dhe çdo ortak (pas marijes se njoftimit prej *3Q* diteve

kalendarike). në të cilin percaktohet koha dhe vendi I kryerjes se pagesCs) i paguan shoqerise shumen

e kerkuar per kuotat e zotëruara. Njoftimi per pagesë mund të parashikoje shlyerjen me keste të

kontributeve te papaguara. Personi të cult i drejtohet njoftirni per pagesën e kontributit do të JeW

pergjegJes per njoftimet qC i dreJtohen atij pavaresisht kalimit të mepasshern te pronesise se

kuotave me te cilat lidhet nJoftimi per pagese.

(2) Zoteruesit e perbashket te nJe kuote dote Jene pergjegjes bashkerisht dhe në mënyre solidare

per shlyeijen e kontributeve, sipas njoftimit të mesiperm.

(3) Ne rast se pas nJoftimit per shlyerJen e kontributeve pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit

te parashikuar, personi pergjegjes per shlyerjen e kontributeve do te paguaje nJe interes mbi shumen

e papaguar me njC kamatevonese prej *10* % në vit duke filluar nga dita e parashikuar per

pagesën.

(4) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet brenda

afatit te parashikuar, Administratoret mund te njoftoJne paraprakisht të pakten *30* dite

kalendarike personin pergjegjes per shlyerjen e kontributeve, duke i kerkuar pagesën e shumes se

pashlyer së bashku me shumat e mundshme shtese të kamatevoneses. NJoftimi do te permbaJe

vendin ku duhet tC kryhet pagesa dhe dekiarimin se në rast moszbatimi të tiJ, kuotat te cilave u

referohet nJottimi do të anulohen.

(5) Nese pagesa nuk kryhet brenda afatit te njoftimit, kuota me te dim lidhet nJoftimi, pCrpara se te

kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund te anulohet me vendim te Asamblese dhe anulimi do

te pethhiJe te gjithe dividendet ose shumat e tJera te pagueshme nC lidhje me kuotat e anuluara dhe te

papaguara ded në momentin e anulimit.

(6) Ne paJtim me dispozitat Iigjore, kuota e anutuar mund te shitet, rishpemdahet ortakëve ose te

kalohet sipas afateve dhe mënyrave qe Adminisüatoret konsideroJne te pershtatshme.

(7) Personi, kuota e te cilit eshte anuluar. humbet ciiesinë e ortakut në lidhJe me kete kuote por do tC

JeW pergjegjes ndaj shoqerisë per të itha kontributet qe do te shlyheshin nga ky ortak ndaJ

shoqerise ne daten e anulimit të kuotes se bashku me kamatevonesen e ilogaritur per keto kontribute

perpara anulimit te kuotës.

Neni 7: LIojet e Kuotave, të Drejtave dhe Kufizimeve

Ne perputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cënuar të drejtat qe rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat

mund te emetohen me te dreJtat ose kufizimet e parashikuara në vendimin e Asamblese se

Pergjithshme, tC marre me shumicen e kualifikuar (fre te katertat) te votave se ortakeve. në perputhJe

me parashikimet e Nenit 87 te LigJit 9901.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka te drejte te perfltoje nJe certifikate per kuoten e zoteruar preJ tij. Shoqeria nuk

eshte e detyruar te IeshoJe me shume se nje certifikate per kuotat e zotëruara bashkerisht nga disa

persona dhe dorezimi i certifikates ndaJ perfaqesuesit te zotëruesve te perbashket te kuotave do

te konsiderohet si dorezim i kryer ndaJ te gjithe zoteruesve te kuotave, nC perputhje me piken 2 te nenit

72 tC Ligjit. Emrat e zotëruesve te perbashket te kuotave do të renditen ne certifikaten e kuotes.



Certifikata nuk do të gëzojë cilesine e letrës me viere.

Neni 9: Menyrat e fitinjit dhe kalimit të kuotave

1. Kuotat e kapitalit të nJe shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrJedhin prej tyre

mund te fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a) kontributit në kapitalin e shoqerise;

b) shitblei5es;

c) trashegimise;

ç) dhurimit;

d) cdo mënyre tJeter të parashikuar me IigJ.

2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet të behet me shkrim.

Neni 10: Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e PergJithshme, me shumice të kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin

themeltar te shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues në shumen e percaktuar në

vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qdllim pranimin e ortakeve te rinj në shoqeri,

miratohet nga Asambteja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave të ortakeve.

(2) Shoqeria mund IC vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e

Asamblese së Pergjithshme, tC marre me shumicen e kualifikuar tC votave.

Neni 11: Blerja e Kuotave të Veta

(1) Shoqëria mund të bleje kuotat e veta dhe të kzyeje pagesa per bleijen e tyre, Jo nga fitimet e

shoqerise qC do t’u shpemdahen ortakeve apo emetimi i kuotave te reJa vetCm nëse shoqeria

permbush kushlet per shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te Ligjit dhe AdministratorCt

IeshoJne nJC certifikate te aflesise paguese te parashikuar nga ky nen. NC rast se blerja e kuotave

te veta nuk eshte nC perputhje me kushtet e nenit 77 te LigJit, padite mbi pergjegjesinC

shoqCrise mund te nihen nC pajtim me parashikirnet e nenit 78 dhe 79 te Ligjit “Per tregtaret

dhe shoqeritet tregtare”.

Kreu ifi

Asainbieja e Pergjithsbme

Neni 12: Thirrja e Asamblese se Përgjitbshme

(1) AdministratorCt, me kerkesen e ortakeve, sipas Nenit 84 te Ligjit, dote procedojne me thirijen

e AsamblesC sC Pergjithshme.

(2) MbledhJa e Asamblese së Pergjithshme thirret nepCrmJet njC nJoftimi te derguar me poste ose

poste elektronjke (email) drejtuar cdo ortaku, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave ne zoterim te
perbashkët. NJoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaJe vendin, daten,oren

e mbledhJes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithe ortakeve,Jo me vone se 7 dite perpara dates se

parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Secilit ortak, sC bashku me njoftimin per mbledhJen, i dergohet edhe numri PIN per te
mundesuar pjesemanjen dhe votimin elektronik ne mbledhje.

(3) Kur asambleJa e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I tC ketiJ neni, ajo mund te mane

vendime te vlefshme vetëm nëse te ithC ortaket Jane dakord, per te mane vendime, pavaresisht

parreguilsise.



Neni 13: Mbledhjet e Asamblesë së Pergjithshme

(1) Asambleja e Pergjithshme inert vendime të vlefshme vetem me arritjen e kuorumit te

parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund të manin pjesë

nëpërmjet mjeteve elektronike. perfshire telekonferencen (conference edO. audio ose audiovideo,

në perputhje me nenin 88 te Ligjit. Ortaket që marrin pjesC me mjete komunikimi elektronik

kane te drejte te votojnë nepërmjet numrit P[N që iu eshte derguar se bashku me njoftimin per

mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme.

(2) Administratoret caktojne Kryetarin e mbledhjes si edhe një person per te mbajtur

procesverbalin e saj.

(3) Nese asnjë prej Administratoreve nuk deshiron të caktohet si Kryetar I mbledhjes ose nëse asnjë

prej Administratoreve nuk eshte I pranishem per pesembedhjete minuta duke filluar nga ora e caktuar

per fillimin e rnbledhjes, ortaket e pranishem dhe me të drejte vote zgjedhin njeriri prej tyre si Kiyetar

te mbledhjes.

(4) Administratori. pavaresisht se nuk ështe ortak. ka të drejten e pjesemartjes si edhe të marrë fjaien

ne çdo mbledhje të Asamblese së Pergjithsimie.

(5) Krvetari, me peiqimin e Asamblese së Pergjithshme të mbledhur ne perputhje me kuorumin

e caktuar me Iigj. mund (dhe është I detyruar nëse kerkohet nga Asambleja e Pergjithshme), të shtyje

mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. por në mbledhjen e dyte mund të diskutohen vetëm ato

ceshtje të cilat do te ishin diskutuar rregullisht nese nuk do tC ishte shtyre mbledhja e meparshme.

Kur mbledhja e Asamblese së Pergjithshme shtyhet, njoffimi do ti degohet gjithe ortakevejo me

vone se shtate dite përpara dates se caktuar dhe nC te do të percaktohet ora dhe

vendi i mbledhjes sé shtyre dhe pershkrimi I pergjithshem i rendit të dites Ne rast të kundert, dhenia

e njoftimit nuk oshte e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim të hapur me perjashtim të rastit kur perpara ose gjate

dekiarimit të rezultatit, nuk kerkohet në mënyrCn e duhur nje votim i fshehte. Votimi I fshehte mund

te kerkohet nga:

1.Kryetari; ose

2. nje ortak ose ortaket qe perfaqesojne të pakten pesë per qind tC kapitalit themeltar të

shoqerise. Kerkesa e bere nga nje perfaqesues i autorizuar I ortakut ka te njejten viere me

kerkesen e paraqitur nga vete ortaku.

(7) Me perjashtim të kundershtimit të një ortaku, dekiarimi i Kryetarit se vendimi eshte mane

nC mënyrë unanime. ose me njC shumice te cakruar, nuk eshte miratuar ose nuk eshte miratuar

me një shumicë të caktuar dhe regjistrimi perkates tie procesverbalin e rnbledhjes perben prove

perfundimtare te ketij fakti, pa pasur nevojë per numërimin e votave të regjistruara pro ose

kunder vendimit.

(8) Ne rast se ka kundershtime per kete dekiarate, do të zhvillohet një votim i fshehte tie Iidhje me

percaktiinin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni 14: Votat e Ortakëve

(Q Ne perputhje me të drejtat ose kufizimet që rrjedhin nga kuotat, çdo kuote i jep ortakut (ne rastin

kur eshte individ) të pranishem apo perfaqesuesit të tij të autorizuar ose ortakut (ne rastin kur eshte



person juridik) i ciii eshte i pranishëm përmes perfaqësuesit Iigjor apo perfaqësuesit te autorizuar në

mënyrë te rreguill, të dreJten e një vote.

(2) çdo kundershtim në kohe per cilesine e një votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i të cilit

do teJetë perfirndimtar.

Neni 15: Votimi me Prokurë

(1) Perfaqesuesi do të emerohet nga ortaku sipas formes se meposhtme (ose në formen e

zakonshme apo formen që mund te miratohet nga Administratoret):

HESTYAL PETROL OIL & GAS sh.p.k.

Une / Ne i / të nenshkruari / t ne cilesine e ortakut I ortakeve të shoqerise se [artperinendur,
emCroJ / me ose tie pamundesi të tiJ. nC cilesinë e
perfaqesuesit / ye tim / tone per te votuar tie emCr / emrat tim / tone dhe në llogarine time / tone
në mbledhJen e Asamblese se Pergjithshme te shoqerise e cila do të mbahet me
dhe nC çdo mbledhJe të shtyre.

Nenshkruar me *dcsta/nzuaji/Wti*.

(2) N rastet kur deshirohet tu Jepet ortakeve mundesia per të udhezuar perfaqesuesin per

mënyren veprimit, caktimi i perfaqesuesit behet sipas formes se meposhtne (ose në formen e

zakonsbne apo fonnen qC mund te miratohet nga Administmtoret):

HESTYAL PETROL OIL & GAS sh.p.k.

IJne / Ne i / të nenshkruari I t, ne cilesine e ortakut I ortakeve të shoqerise se iartpermendur,
emeroJ / me ose tie pamundesi te tiJ tie cilesine e

perfaqesuesit / ye tim / tone per te votuar ne emër / emrat tim I tone dhe ne Ilogarine time / tone ne

mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme të shoqerise e cijado të mbahet me tdata/nzuaji/vitit dhe

në çdo mbledhJe te shtyre.

Kjo forme do te perdoret per vendimet e permendura me poshte:

Vendimi Nr. 1 *kunder

Vendinii Nr. 2 *pro *kunder

Perveç udhezimeve te tJera, perfaqesuesi mund të votoje ose abstenoje, sic e quan të arsyeshme.

Nenshkruar me

(3) Caktimi me shkrim i perfaqesuesit ose një kopje e noterizuar apo C miratuar nga

Administratorët depozitohet në seiinC e shoqerise ose në një vend tJetër brenda territorit tC

Republikes se Shqiperise, sic percaktohet tie njoftimin per mbledhjen e Asamblese se

Përgjithshme ose tie ftesen per te caktuar një perfaqesues të derguar nga shoqeria në IidhJe me

mbledhjen e Asambiese së Pergjithshrne. Akti i emerimit te perfaqesuesit duhet te depozitohet

jo me vonë se 48 ore perpara ores së mbiedhjes ose mbledhJes se shtyre, në të ciien duhet të

votoje perfaqesuesL

(4) Ne rast se akti i emerimit te perfaqesuesitjepet nepërmjet komunikimit eiektronik te derguar nC

adresen elektronike (email) sipas percaktimeve te pikes 3 te nenit 4, të ketij Statuti. ky akt duhet të

merret Jo me vonë se 48 ore përpara ores se mbledhjes ose mbledhJes së shtyre ne të cilen duhet te

votoje perfaqesuesi.

Neni 16: Prjashtimi nga e drejta e votes



(1) Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nCse asambleja e pergjithshme men vendim

per;

a) vleresimiii e veprimtarise se tij;

b) shuaijen e ndonje detyrimi ne ngarkim të tij;

c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

ç) dhenien osejo të perfltimeve te reja.

(2) Kur ortaku perfaqësohet nga një perfaqësues i autorizuar, i autorizuari vieresohet tê jeW në te

njejtin konflilct interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson.

Neal 17: Hetimet e posacme

Personi ose personat që plotesojne kushtet përte kerkuar emërimin apo zevendesimin e njè eksperti

të flushes sipas nenit 91 të Ligjit paraqesin nje kerkese tC tille nCpërmjet depozitimit të një dekiarate

noteriale nC seline e shoqerise e cila vCrteton se personi ose personat plotesojne kushtet per kryeijen

e ketij veprimi.

Kreu LV

Administratorët

Neal 18: Emerlnji I Administratorëve

(I) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shumC persona fizike si administratore te

shoqerise. Afati I emerimit, eshte 5 vjet, me të drejte ripërtëritjeje. Emerimi i administratoreve

prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare të Biznesit.

(2) Administratoret e një shoqerie tregtare mëmC, sipas percaktimit te Nenit 207 te Ligjit 9901,

nuk mund tC emerohen si administratore të një shoqerie tC kontrolluar e anasjelltas. çdo emerim i bere

ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshthn.

(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore të parete shoqerise den në emerimin e tyre nga

mbledhja e pare e Asamblese së Pergjithshme.

Te dhenat e identifikimit: dhe specimenet e nenshkrimit:

(mbiemrat, emrat, adresat):

-FrancescaBoni

________________

(4) Administratoija Francesca Boni do të caktohet si Kryetar i mbledhjeve të Administratoreve den
në zgjedhjen nga mbledhja C pare e zakonshme.

Neal 19: Kompetencat e Administratoreve
Administr&oret kane të drejte e detyrohen të;

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesojnC shoqerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e të rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;

ç) përgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise së

veprimtanisë dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin keto



dokumente përpara asamblese së pergjithshme per miratim:

d) krijojne një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat. që kereenojne

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detvrueshme re shoqerise, sic parashikohet në Iigjin

per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e) raportojnë përpara asamblese së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve të posacme me rendesi të veçantC per veprimtarine e shoqerise

tregtare;

e) kryejne detyra të tjera të percaktuara tie ligj dhe në statut.

Administratoretjane te detvruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme. nC rastet kur:

-sipa.s bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme fmanciare, rezulton ose ekziston rreziku që

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve në vazhdim.

-shoqeria propozon të shese apo te disponoje në menyre tjetër aktive, të cHat kane një viere

me te larte se 5 per qind tC aseteve te shoqerise, që rezuEton nC pasqyrat e flindit financiare ë

certifikuara.

-shoqdria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit të saj, propozon të bleje nga nje ortak pasuri,

që kane viere me të lane se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e flindit

financiare te certifikuara.

Nese asambleja e pergjithshme emëron me shume se nje administrator, ata e administrojne

bashkerisht shoqerire.

Asambleja e pergjithshxne mund ë shkarkoje administratorin në çdo kohe me shumice të

zakonshme. Padite, që lidhen me shperblimin e administratorit, tie baze te marredhenieve

kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave Iigjore tie fuqi.
Neni 20: Perfaqesimi

(1) Kufizimet e tagrave të perfaqesimit të administratoreve i kundrejtohen paieve te treta, ne

perputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901.

(2) AdministratoriCt, qC perfaqesojne bashkerisht shoqerine tregtare, mund të autorizojnë disa prej

tyre per kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo per kryerjen e disa kategorive të caktuara

veprimesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoreve janC të vlefshme e detyruese per

shoqerine.

(3)Iagrat e perfaqesimit të administratorève dhe çdo ndryshim i tyre njoffohen per regjistrim pranë

Qendres Kombetare të Regjisnimit.

Neni 21: Skualifikimi dhe Shkarkimi I Administratorëve
Deiyra e Administratorit perfundon në rast se:

1. personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve të Ligjit perfshire edhe parashikimet e

pikes 6 te Nenit 95 të Liit “Per tregtaret dhe shqoerite fregtare”;

2. personi ndodhet në gjendje paaftesie paguese;

3. personi yuan ose rnund te vuajë nga çrregullime mendore;

4. personijep dorehecijen tiga detyra duke njoftuiar shoqerine. ose



5. ka munguar per me shume Se gjashte muaJ radhazi pa lejen e Administratoreve tê tjerë në

mbledhjet e Administratoreve të mbajtura gJate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, me

propozimin e Administratoreve, vendos ta shkarkojë nga detyra.

Neni 22: Shpërblimi. Përfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoreve

(1 )Administratoret shperbiehen në baze të skemes se vendosur nga Asambleja e Pergjithshme në

perputhje me parashikimet e Nenit 97 tC Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’.

(2) Asambleja e Pergjithshme mund të parashikoje perfitime. nepermjet shperblimeve në para,

pensione, sigurime ose forma të tjera, per çdo person i ciii ka qenë por nuk eshte me në detyre apo i

punesuar në shoqeri, shoqeri të tjera të cHat jane ose kane qenë shoqeri të kontrolluara ose per

shoqëri paraardhese të shoqerise ekzistuese ose të filialeve te saj. ose per çdo famlijar tC tyre

(perfshire hashkeshortin/en. ish-bashkeshortinlen) ose persona te diet jane ose ishin në varësi tC

tyre, dhe mund të paguajë kontribute në fonde të caktuara per dhenien e perfitimeve të tilia.

(3) Administratoreve mund t’iu paguhen të gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe

shpenzime të tjera në lidhje me pjesëmarrjen e tyre ne mbledhjet e Administratoreve ose të

komiteteve të Administratoreve ose të Asambiese se Pergjithshme në lidhje me permbushjen e

detyrave të tyre.

Neni 23: Mbledhjet e Administratorëve

Q1) Mbledhjet e Administratoreve do të mbahen sipas nevojave W aktivitetit tregtar të shoqerisC.

(2) Asambteja e Pergjithshme cakton njërin prej Administratoreve me detyren e Kryetarit tC

mbledhjes së Administratoreve, i cih mund të shkarkohet në çdo kohe nga kjo detyre. Kryetari do te

drejtojë çdo mb[edhje tC Administratoreve ne te chat ai eshte I pranishem. Ne rast se Kryetari nuk

deshiron të drejtoje mbledhjen apo nuk eshte I pranishem brenda pese minutave nga era e caktuar

per mbledhjen, Administratoret e pranishem mund të emërojnë njërin prej tyre si K.ryetar të

mbledhjes.

(3) çeshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votave të pjesëmarrësve. Ne rast numri të

barabarte votash, vota e Kryetarit do te JeW vendimtare.

(4) Te gJitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoreve. ose nga një komitet i

Administratorëve, apo nga persona te cilët veprojnë si Administratore. pavaresisht nese behet e

ditur me vonë se ka pasur mangësi në emCrimin e nje Administratori ose njCri prej tyre ka qenë I

skualifikuar nga mbajtja e kesaj detyre, ose nuk kishin të drejte te votonin. do të konsiderohen te

viefshrne njelioj sikur keta persona te ishin emeruar rreguiiisht dhe te ishin ciiesuar e të vazhdonin

detyren si Administratore dhe të kishin të drejte te votonin nC mbledhje.

(5) Vendimi me shkrim I nenshkruar nga të gjithe Administratoret që kane te drejte të njoftohen per

mbledhjen e Administratoreve ose nga komiteti i Administratoreve do të konsiderohet si I vlefshem

dhe I efektshem njëlioj si të ishte miratuar në mbledhjen e Administratoreve, e mbledhur dhe e

zhviiiiuar rreguliisht.

Neni 24: Kufizimet në Votimet e Administratorëve

(1) Administratoret nuk do të lidhin marreveshje ose votojnë në mbledhjen e Administratoreve per

çeshtje në të cihn keta anetare kane, direkt ose indirekt, një interes apo detyrim I ciii eshte material,



qC eshte apo inund të jetë në kundershtim me interesat e shoqerise, nC pajtim me nenin 13 te Ligjit

9901, den nC momentin kurne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, të gjithe anëtarët kanC rënë

dakord që:

- të autorizojne Iidhjen e kesaj marreveshje dhe

- të autorizojnë kete anëtar që te votojë në Iidhje me kete ceshtje.

Autorizimi mund të jetë i pergjithshem ose i posacëm per njC ceshtje të caktuar. Autorizimi i

pergjithsheni duhet të regjistrohet pranë Qendres Kombetare të Regjisirimit.

(2) Vota e Administratorit nuk do të liogaritet nC kuorumin e pjesëmanësve në mbledhje nC lidhje me

vendimin per të cilin Icy anëtar nuk ka IC drejte tC votojC. Dispozitat e nenit 89 tC Ligjit “Per

tregtatert dhe shoqerite tretare” do të zbatohen lidhur me pCrjashtimin e Administratorit nga

vendimet e marra nC kete mbledhje.

(3) NC rast se në mbledhjen e Administratoreve ose të komitetit të Administratoreve diskutohet njC

çCshtje e lidhur me te drejten e votes së njC Adminisiratori, ceshtja mund Ii drejtohet Kryetarit tC

mbledhjes, pCrpara perfundimit tC mbledhjes. dhe vendimi I tij lidhur me çdo Administrator të

ndryshCm nga ai vetC do tC jetC perfundimtar dhe i formes Se prerC.

Neni 25: Procesverbalet e Mbledhjeve te Administratoreve

AdministratorCt kujdesen qC nC libra tC posaçCm tC mbahen procesverbalet e:

(1) tC gjitlia takimeve te kryera nga Administratoret; dhe

(2) tC gjitha mbledhjeve tC AsamblesC sC Pergjithshme, mbledhjeve tC Administratoreve dhe

komiteteve të AdministratorCve, pCrfshire edhe emrat e Administratoreve të pranishem nC keto

mbiedhje.

Kreu V

Dividendet dhe Kalimi I Fitimeve në Kapitalin Themeltar

Neni 26: Dividendët

() Pas plotCsimit tC parashikimeve ë Nenit 77 tC Ligjit 9901, shoqeria me shumice te kualifikuar tC

votave se Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje shpemdarjen e dividendeve nC perputhje

me te drejtat perkatese te ortakeve.

(2) Me pedashtim tC rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qC lidhen me kuotat, tC gjithe

dividendet dekiarohen dhe paguhen në perputhje me shumat e paguara per kuotat per tC diet

paguhet dividendi. Te gjithe dividendet pjesetohen dhe paguhen nC perpjesetim tC drejte me shumac

e paguara per kuorat, pjesCs ose pjesCve tC periudhes per tC cilen paguhet dividendi; nC rast se kuota

emetoliel me kushtin e perfitimit tC dividendit nga njC date e caktuar, dividendi do tC paguhet nC

perputhje me kete kusht.

(3) Asnjë dividend ose pagesC nC para qC lidhet me njC kuote nuk do të mbarte interesa ndaj

shoqerisé nëse nuk parashikohet nga te drejtat qC lidhen me kuoten.

Neni 27: Kalimi i Fitimeve në Kapitalin Themeltar

Administratoret, pas vendimit tC marrC nga Asamhleja e Pergjithshme me shumicC të kuaiiflkuar

votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara nC nenin H tC Ligjit 9901, mund te

vendosin te kalojne nC kapitalin themeltar të shoqCrisC fitimet e pashpemdara te cilat nuk do tC

perdoren per tC paguar dividende preferencialC apo shuma tC tjera tC parashikuara per rezervat



e kapitalit të shoqerise.
Kreu VI

Prishja dbe ujoftimet

Neal 28: Prishja dhe likuidimi

Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;

b) me vendim te asamblese së pergjithshme;

c) me hapjen e procedurave të falimentimit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise në perputhje me piken 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren

Kombetare të Regjistrimit”;

d) me vendim te gjykates;

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftesise

paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur njC procedure falimentimi.Rregullat per proceduren

e zakonshrne W likuidimit në gjendjen e aftesisë paguesejane Nenet 191 den tie 203 te Ligjit 9901.

Shoqëria likuidohet me procedure te thjeshtezuar, në perputhje me Nenet 204 dhe 205 të Ligjit

9901.

Neal 29: Njoftimet

(I) Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve të Statutit, duhet të jenë me shkrlm ose

(nese zbatohet) nëpërtnjet komunikimit elektronik në adresën e parashikuar sipas pikes 3 të nenit 4

te ketij Statuti dhe jane të vlefslime në lidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin qC

kiyen njoftimin.

(2) Shoqeria mund te njofloje njC ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me leter porosi

me kthim pergjigje në adresen e regjistruar te ortakut ose në adresCn apo postën elektronike (nese

ka) që i eshte ojofruar shoqërise nga ortaku. Kur ka disa bashkezoterues të nje kuote, te gjitha

njoftimet ijepen perfaqesuesit të tyre te perbashket në perputhje me piken 2 te nenin 72 te Ligjit.

(3) Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikirnet dhe

procesverba!et e dhena nga shoqëria do të publikohet nga Administratoret vie faqen e internetit të

shoqerise, sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 4 të ketij Stamti (nese zbatohet).

Emrat dhe nenshkrimet e Ortakëve Themelues:

- Francesca Boni ( ::t,cz:
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